裝

訂

線

教育部　函
地址：臺北市中山南路5號
聯絡人：陳聖蕙
電話：(02)7736-6227
Email：una0517@mail.moe.gov.tw

受文者：高雄醫學大學

發文日期：中華民國104年1月19日

發文字號：臺教師(一)字第1040005288號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：書單、原文化部來文（1040005288_Attach1.docx、1040005288_Attach2.pdf，共2

個電子檔案）

主旨：轉知文化部檢送「歷屆金漫獎得獎作品書單」，請惠予公

告周知並協助推廣，請 查照。

說明：

一、依據文化部104年1月13日文版字第1043000510號函辦理。

二、金漫獎為我國漫畫產業重要之國家級獎項，目的在於發掘

新生代漫畫家、扶植國人原創漫畫，促進臺灣漫畫創作之

整全發展。

三、為鼓勵閱讀我國優良原創漫畫，檢送旨揭得獎書單，惠請

公告周知並優予採購及陳列得獎作品。

正本：各公私立大專校院(含大學系統)、教育部國民及學前教育署、部屬各社教機構

副本：本部師資培育及藝術教育司
電子公文
交 換 章

104/01/20
08:28:51

第 1 頁 共 1 頁

檔　　號：
保存年限：

1

歷屆金漫獎得獎作品書單

第一屆

獎項名稱 獎別 作品名稱 作者 出版社

少年漫畫類獎 優勝 摺紙戰士 周顯宗

青文出版社

股份有限公

司

少女漫畫類獎 優勝 雞排公主 林威敏

城邦文化事

業股份有限

公司—尖端

出版

一般漫畫類獎 優勝 樓友一號房 咖哩東

漫畫新人獎

優勝 有機男孩 米絲琳

城邦文化事

業股份有限

公司—尖端

出版

漫畫潛力獎 優勝 多情劍
葉羽桐

許書豪

推守文化

年度漫畫大獎 雞排公主 林威敏

城邦文化事

業股份有限

公司—尖端

出版

2

第二屆

獎項名稱 獎別 作品名稱 作者 出版社

少年漫畫類獎

優勝 BABY 常勝
東立出版社

有限公司

佳作 1/2 王子 蔡鴻忠
東立出版社

有限公司

少女漫畫類獎

優勝
Lovely 無所

不在
顆粒

城邦文化事

業股份有限

公司—尖端

出版

佳作 花嫁 林玉琴
威向有限公

司

一般漫畫獎

優勝 北城百畫帖 Akru
蓋亞文化有

限公司

佳作

Rainbow

smile

微笑彩虹

致怡+ZEI+

東立出版社

有限公司

漫畫新人獎

優勝 show 雪季 小雪
博海文化事

業有限公司

佳作 肌肉人間 玩亨
白象文化事

業有限公司

漫畫潛力獎

優勝 追尋者 HOM&智能團

佳作 小故事-神筆 施晴晴

年度漫畫大獎 BABY 常勝
東立出版社

有限公司

3

第三屆

獎項名稱 獎別 作品名稱 作者 出版社

少年漫畫類獎

首獎 無上西天(7) 葉明軒
東立出版社

有限公司

佳作
冥戰錄(2)、

(3)
韋宗成

未來數位有

限公司

少女漫畫類獎

首獎
許個願吧!大

喜(1)
顆粒

城邦文化事

業股份有限

公司—尖端

出版

佳作
花草關係

(1)、(2)
賴安

東立出版社

有限公司

一般漫畫類獎

首獎

阮光民短篇

集/幸福調味

料

阮光民

蓋亞文化有

限公司

佳作
魔女手札

Pico Pico
致怡+ZEI+

東立出版社

有限公司

漫畫新人獎

首獎 上上籤 YIN YIN
蓋亞文化有

限公司

佳作

風中的黑籽

菜：虎尾眷村

前世

陳小雅

旺文文創出

版社

漫畫潛力獎 首獎 芒神-北區芒

神公會
林奕辰

佳作 狂野新月 陳正玹

年度漫畫大獎
許個願吧!大

喜(1)
顆粒

城邦文化事

業股份有限

公司—尖端

出版

4

第四屆

獎項名稱 獎別 作品名稱 作者 出版社

少年漫畫類獎

首獎 黑色狂想曲

(1)、(2)
T.K 章世炘

東立出版社

有限公司

佳作
鎮邪甲冑-劍

獅(1)、(2)
BARZ

城邦文化事

業股份有限

公司—尖端

出版

少女漫畫類獎

首獎
許個願吧!大

喜(2)
顆粒

城邦文化事

業股份有限

公司—尖端

出版

佳作 謎樣少年 黃佳莉
東立出版社

有限公司

一般漫畫類獎

首獎 時空鐵道之

旅
簡嘉誠 蓋亞文化有

限公司

佳作 天國餐廳(1) 阮光民 蓋亞文化有

限公司

漫畫新人獎

首獎 少年黎智英 鍾運德

佳作 老媽，我想當

爽兵
睫毛 時報文化出

版企業股份

有限公司

年度漫畫大獎
許個願吧!大

喜(2)
顆粒

城邦文化事

業股份有限

公司—尖端

出版

5

第五屆

獎項名稱 得獎作品 作者 出版社

漫畫新人獎 異人茶跡-淡水 1865 張季雅 蓋亞文化有限

公司

原型設計獎 得獎角色：林默娘

作品出處：《冥戰錄》
韋宗成 未來數位有限

公司

單元漫畫獎

最劣歐洲遊記-米奇鰻

的貧窮旅行 西班牙、

法國篇

米奇鰻
蓋亞文化有限

公司

兒童漫畫獎 星航傳奇(8)、(9) 周顯宗 青文出版社股

份有限公司

少年漫畫獎 OLDMAN 奧德曼 (1)、

(2)
常勝 東立出版社有

限公司

少女漫畫獎

執業魔女 Pico Pico

(2) 致怡

+ZEI+

東立出版社有

限公司

青年漫畫獎 80 年代事件簿(1) 小莊 大辣出版股份

有限公司

年度漫畫大獎 80 年代事件簿(1) 小莊 大辣出版股份

有限公司

	高雄醫學大學